
SARS-CoV2  zaraża  na  świeżym
powietrzu w 0,1% przypadków
21 kwietnia 2021
Nowe dane pokazują, że tylko jeden z tysiąca potwierdzonych
przypadków  Covid-19,  jest  wynikiem  zarażenia  na  świeżym
powietrzu.  Jak  donosi  „Irish  Times”,  spośród  232  164
przypadków Covid-19 zgłoszonych do 24 marca tego roku, 262 z
nich  było  wynikiem  takiej  transmisji  wirusa.  Stanowi  to
zaledwie 0,1% ogółu przypadków.

Zgodnie z danymi irlandzkiego Centrum Nadzoru Ochrony Zdrowia
(HPSC), które stale monitoruje liczbę zachorowań, jedyne znane
przypadki  zakażeń  związane  z  przebywaniem  na  świeżym
powietrzu, w skali kraju składają się na 21 ognisk ze 124
przypadkami zachorowań na budowach i 20 ognisk związanych z
aktywnością  sportową  i  fitnessem,  w  których  było  131
przypadków.  Stosunkowo  niewielka  liczba  przypadków
wynikających z transmisji na zewnątrz pomieszczeń, znajduje
swoje odzwierciedlenie w badaniach naukowych.

Badanie 1245 przypadków w Chinach wykazało, że tylko trzy
osoby zostały zarażone na zewnątrz. Według przeglądu pięciu
globalnych  badań  nad  transmisją  na  Uniwersytecie
Kalifornijskim,  szanse  na  zarażenie  się  Covid-19  w
pomieszczeniach są 19 razy większe niż na zewnątrz. Badacz z
Uniwersytetu w Canterbury, profesor Mike Weed, zbadał 27 000
przypadków Covid-19 na podstawie 6000 różnych źródeł danych.
Jego wniosek jest dość prosty, zakażenia na zewnątrz są tak
rzadkie, że występują w granicach błędu statystycznego.

Weed,  podchodzi  przy  tym  do  do  swoich  wniosków  z  pewną
rezerwą. Jak powiedział, spotkania na świeżym powietrzu są
bezpieczne,  jeśli  towarzyszy  im  odpowiednie  zarządzanie
ryzykiem. Na przykład, ludzie mogą być dopuszczeni na imprezy
sportowe, jeśli przestrzegane są zasady dotyczące zgromadzeń w
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obiektach  zamkniętych.  Ed  Lavelle,  profesor  biochemii  w
Trinity College w Dublinie, twierdzi, że te nowe odkrycia są,
naprawdę świetną wiadomością i potwierdzają wiele dowodów ze
Stanów Zjednoczonych”, które wykazały, że funkcjonowanie na
zewnątrz jest bezpieczne.

Warto w tym miejscu przypomnieć, że jeszcze na początku tego
miesiąca  informowaliśmy  o  wyniku  nowego  badania  naukowego,
które  dowodzi,  że  wpływ  światła  słonecznego  na
rozprzestrzenianie się koronawirusa jest 8 razy większy niż
sądzono.  W  badaniu  eksperymentalnym  przetestowano  wpływ
promieniowania  UV  na  SARS-CoV-2  w  symulowanej  ślinie.
Zanotowano,  że  wirus  był  inaktywowany  po  wystawieniu  na
działanie symulowanego światła słonecznego przez 10-20 minut.
Naturalne światło słoneczne może być zatem skutecznym środkiem
dezynfekującym co tłumaczyło by też niższe prawdopodobieństwo
zarażenia na świeżym powietrzu.

Irlandzki rząd, wyraził niedawno zgodę na prowadzenie zajęć
sportowych  na  świeżym  powietrzu  od  26  kwietnia.  Mowa  tu
zarówno o otwarciu boisk, pól golfowych i kortów tenisowych.
Atrakcje dla turystów, na świeżym powietrzu, takie jak ogrody
zoologiczne i zabytki, mogą zostać ponownie otwarte od 5 maja.
Decyzja  irlandzkiego  rządu,  to  krok  w  dobrą  stronę  dla
mieszkańców  tego  kraju,  który  przy  odrobinie  szczęścia,
nakieruje  również  i  nasze  władze  na  tory  logicznego
postępowania.
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